nhalt

Die Reise beginnt n 5 Die Vermessung 51
Von einem, der sprachlos des Gliicks
zur Welt kam und erst Alpaka-Wandern,
viel spater die Worte fand Ecke Zemlinskygasse/
Willergasse, 1230 Wien
1 Am Fliederfriedhof 23
Friedhofspark St. Marx, 6 Der TagdesHerrnVo 58
Leberstrafie 6-8, Vegan Soul — Vegan
1030 Wien Vietnamese Kitchen,
Reinprechtsdorfer
2 Der Mistkistigott 29 Stralle 56,1050 Wien
Josef Thon und
die MA 48, Deponie 7 Der Blick zuriick 66
Rautenweg 83,1220 Wien Wiener Liliputbahn,
Prater 99, 1020 Wien
3 Die Geschichtenstadt 35
Gartenstadt Lockerwiese, 8 Wann wenn jetzt nicht 74
Camillianergasse 1-35, Studio Six, Ziegler-
1130 Wien gasse 54,1070 Wien
4A.E.LO.U. 43 9 Bim, na bumm! 79
Domkirche St. Stephan, Rent a Bim — QOldtimer-
Stephansplatz 3, stralenbahnfahrten,
1010 Wien Fruethstralle 11,
1030 Wien

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1245152645

o F SCHE
digitalisiert durch IONAL
‘B IOTHE


http://d-nb.info/1245152645

10 Schuhspitzen-
verlangerungstanzer
Peter Sengl, Leopold
Museum, Museums-
platz 1, 1070 Wien

11 Eine Schonheit

aus Wachs

Josephinum -
Sammlungen der Medizi-

nischen Universitdt Wien,

Wahringer StraBe 25,
1090 Wien

12 Denk mal
Lueger-Denkmal,
Dr-Karl-Lueger-Platz,
1010 Wien

13 Es griint so griin
Rapid-Charly,
Allianz-Stadion,
Gerhard-Hanappi-Platz 1,
1140 Wien

14 Der andere Raum
Trauerredner Carl
Achleitner, Friedhof
Mauer, Friedens-
stralle 6-16, 1230 Wien

85

9

96

103

12

15 Donaudampfschiff-
fahrtsgesellschaft
Am Donaukanal,

1010 Wien

16 Heut' kommen

d’ Engerin auf Urlaub
nach Wean

Wien und der Wein -
Von den Buschenschan-
ken der AuRenbezirke

17 Loos-Punk
Marianne Kohn,

Loos American Bar,
Karntner Durchgang 10,
1010 Wien

18 Fake as fake can
Falschermuseum,
Lowengasse 28,
1030 Wien

19 In anderen Zeiten
Hornmanufaktur Thomas
Petz, Nobilegasse 13,
1150 Wien

20 Die Erinnerung
Verein Steine der
Erinnerung, Ungar-
gasse 46/4,1030 Wien

120

125

130

135

142

150



21 Mein Kamm
Erich Joham,
Salon Hoaschneida,

Griechengasse 7/Top 5/6,

1010 Wien

22 Reif fiir die Insel
Die Donauinsel —
vom Einlaufbauwerk
Langenzersdorf bis
zum Olhafen Lobau

23 Occhi e bocca
Magischer Klub Wien,
Prasident Magic Christian,
Stiegengasse 9,

1060 Wien

24 Opa Fritz und

die Unverkauflichen
Karmelitermarkt,

Im Werd, 1020 Wien

25 Ob-La-Di, Ob-La-Da
Oblaten-Erzeugung

0. Sacher, Rechte Wien-
zeile 25-27,1040 Wien

154

160

166

175

184

26 Weil's Wurst ist
Wiirstelstand

Zum scharfen René,
Schwarzenbergplatz 15,
1010 Wien

27 Vom Retten der Welt
Reparatur- und Service-
ZentrumR.U.S. Z,
Litzowgasse 12-14,

1140 Wien

28 Unterm Zuckerhut
Bliihendes Konfekt,
Schmalzhofgasse 19,
1060 Wien

29 Draufdtim
Liebhartstal

Zur blauen Nos'n,
Johann-Staud-Strale 93,
1160 Wien

30 Willkommen

in Kakanien!

Gipsdepot im Keller des
Leopoldinischen Traktes,
Hofburg, 1010 Wien

Der Autor

189

195

202

209

213

219



