

Inhalt

Die Reise beginnt Von einem, der sprachlos zur Welt kam und erst viel später die Worte fand	11	5 Die Vermessung des Glücks Alpaka-Wandern, Ecke Zemlinskygasse/ Willergasse, 1230 Wien	51
1 Am Fliederfriedhof Friedhofspark St. Marx, Leberstraße 6–8, 1030 Wien	23	6 Der Tag des Herrn Vo Vegan Soul – Vegan Vietnamese Kitchen, Reinprechtsdorfer Straße 56, 1050 Wien	58
2 Der Mistkistlgott Josef Thon und die MA 48, Deponie Rautenweg 83, 1220 Wien	29	7 Der Blick zurück Wiener Liliputbahn, Prater 99, 1020 Wien	66
3 Die Geschichtenstadt Gartenstadt Lockerwiese, Camilianergasse 1–35, 1130 Wien	35	8 Wann wenn jetzt nicht Studio Six, Ziegler- gasse 54, 1070 Wien	74
4 A. E. I. O. U. Domkirche St. Stephan, Stephansplatz 3, 1010 Wien	43	9 Bim, na bumm! Rent a Bim – Oldtimer- straßenbahnhfahrten, Fruehstraße 11, 1030 Wien	79

10 Schuhspitzen-verlängerungstänzer	85	15 Donaudampfschiff-fahrtsgesellschaft	120
Peter Sengl, Leopold Museum, Museumsplatz 1, 1070 Wien		Am Donaukanal, 1010 Wien	
11 Eine Schönheit aus Wachs	91	16 Heut' kommen d' Engerlin auf Urlaub nach Wean	125
Josephinum – Sammlungen der Medizinischen Universität Wien, Währinger Straße 25, 1090 Wien		Wien und der Wein – Von den Buschenschänken der Außenbezirke	
12 Denk mal	96	17 Loos-Punk	130
Lueger-Denkmal, Dr.-Karl-Lueger-Platz, 1010 Wien		Marianne Kohn, <i>Loos American Bar</i> , Kärntner Durchgang 10, 1010 Wien	
13 Es grünt so grün	103	18 Fake as fake can	135
Rapid-Charly, Allianz-Stadion, Gerhard-Hanappi-Platz 1, 1140 Wien		Fälschermuseum, Löwengasse 28, 1030 Wien	
14 Der andere Raum	112	19 In anderen Zeiten	142
Trauerredner Carl Achleitner, Friedhof Mauer, Friedensstraße 6–16, 1230 Wien		Hornmanufaktur Thomas Petz, Nobilegasse 13, 1150 Wien	
		20 Die Erinnerung	150
		Verein <i>Steine der Erinnerung</i> , Ungargasse 46/4, 1030 Wien	

21 Mein Kamm Erich Joham, Salon Hoaschneida, Griechengasse 7/Top 5/6, 1010 Wien	154	26 Weil's Wurst ist Würstelstand <i>Zum scharfen René</i> , Schwarzenbergplatz 15, 1010 Wien	189
22 Reif für die Insel Die Donauinsel – vom Einlaufbauwerk Langenzersdorf bis zum Ölhafen Lobau	160	27 Vom Retten der Welt Reparatur- und Service- Zentrum R. U. S. Z., Lützowgasse 12–14, 1140 Wien	195
23 Occhi e bocca Magischer Klub Wien, Präsident Magic Christian, Stiegengasse 9, 1060 Wien	166	28 Unterm Zuckerhut <i>Blühendes Konfekt</i> , Schmalzhofgasse 19, 1060 Wien	202
24 Opa Fritz und die Unverkäuflichen Karmelitermarkt, Im Werd, 1020 Wien	175	29 Draußt im Liebhartstal <i>Zur blauen Nos'n</i> , Johann-Staud-Straße 9a, 1160 Wien	209
25 Ob-La-Di, Ob-La-Da Oblaten-Erzeugung O. Sacher, Rechte Wien- zeile 25–27, 1040 Wien	184	30 Willkommen in Kakanien! Gipsdepot im Keller des Leopoldinischen Traktes, Hofburg, 1010 Wien	213
		Der Autor	219